Oficio n° (SF)
Brasília, em 5 de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. ?L. c)DOrL

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.459,
de 2022, de autoria da Senadora Leila Barros, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera o Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), para prever
causa de aumento de pena para os crimes de furto e de receptação de insumo, equipamento
ou estrutura relacionados ao fornecimento de serviço público".

Atenciosamente,

Senador Chico Rodrigues
Terceiro-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

PRI EIRA-SECRETARIA

Em_L1p"\iY.

De ordem, à Secretana-Geral
da Mesa, ara as devidas providências.

ýýý de Secretaria

r1

-ç

gsl/p122-2459rev-t